
UNIONE COMUNI D’OGLIASTRA

DELIBERAZIONE COPIA 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

06.09.2016

20 N.

DEL 

Richiesta nulla osta per la partecipazione ad avviso di 
mobilità esterna.

OGGETTO:

COMUNE DI LANUSEI COMUNE DI ELINI COMUNE DI ARZANA COMUNE DI LOCERI COMUNE DI BARI SARDO COMUNE DI ILBONO

L’anno duemilasedici addì sei del mese di settembre alle ore  10:00 nella sala delle Adunanze 
assembleari dell'Unione Comuni d'Ogliastra, si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Presiede la seduta Deiana Rosalba nella sua qualità di Presidente Dell'Unione pro tempore sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Signori:

ASSENTEPRESENTEQUALIFICA

XDEIANA ROSALBA PRESIDENTE DELL'UNIONE  

XPIRODDI ANDREA VICEPRESIDENTE  

 FERRELI DAVIDE COMPONENTE X

 MELIS MARCO COMPONENTE X

XUDA ROBERTINO COMPONENTE  

Il Presidente Dell'Unione, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Partecipa la Dott.Ssa Mulas Maria Grazia nella sua qualità di Segretario Dell' Unione;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X

X



CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTE le richieste di nulla osta fatte pervenire dalle dipendenti Miranda Lai, Sandra Imprugas e Rita La Tosa 
finalizzate alla partecipazione all’avviso di mobilità pubblicato dalla Asl Sardegna in esecuzione della 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 324 del 11/08/2016; 

DATO ATTO CHE: 

- la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, Ufficio per 
l’Organizzazione ed il lavoro pubblico, in data 11/08/2016,  ha diffuso la nota portante protocollo 
42335 con la quale informa che nella Regione Sardegna sono ripristinate, ove vi siano risorse 
disponibili, le ordinarie facoltà di assunzione di personale previste dalla normativa vigente, riferite alle 
annualità 2015 e 2016 e alle annualità anteriori all’anno 2015. 

- la medesima nota precisa altresì che le assunzioni a tempo determinato e la mobilità potranno 
svolgersi rispettando le limitazioni finanziarie e ordinamentali previste dalla normativa vigente. 

- Le limitazioni finanziarie e ordinamentali ad oggi vigenti sono le seguenti : 

1. Gli enti, ove virtuosi, possono procedere ad effettuare nuove assunzioni nei limiti del 75% 
della spesa delle cessazioni intervenute l’anno precedente. 

2. Detto limite per le Unioni di Comuni – ai sensi di quanto disposto dalla legge di stabilità 
per il 2016 e dal decreto milleproroghe -  è innalzato al 100% della spesa delle cessazioni 
intervenute nell’anno precedente; 

3. I trasferimenti per mobilità tra enti soggetti a divieti e limitazioni (tra questi le Asl e gli enti 
locali) non sono considerati cessazioni tenuto conto della loro natura “neutra” dal punto di 
vista della complessiva finanza pubblica risolvendosi nel mero trasferimento di una unità 
di personale tra due distinti enti; 

4. I trasferimenti per mobilità, essendo neutrali dal punto di vista della complessiva finanza 
pubblica, non hanno incidenza sulle capacità assunzionali dell’ente cedente che, fino a 
quando non verrà modificato l’attuale quadro  normativo, potrà procedere alla copertura 
dei corrispondenti posti vacanti solo attraverso altra procedura di mobilità. 

5. L’eventuale vacanza di organico non può essere coperta attraverso assunzioni a tempo 
determinato che, oltre a scontare precisi limiti finanziari (articolo 9, comma 28 del D.L. 
78/2010 convertito in legge 122/2010) possono essere disposte solo per rispondere ad 
esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale. 

- L’Unione Comuni d’Ogliastra non registra, nell’attuale dotazione organica e delle risorse disponibili, 
situazioni di eccedenza di organico. 

VISTA la nota portante protocollo n. 4985 del 05/09/2016 a firma del Segretario dell’Unione cui si rinvia 

 

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di non autorizzare i nulla osta di cui in premessa, tenuto conto dell’attuale fabbisogno di personale 
dell’ente che non consente la privazione di personale in assenza di garanzie della loro sostituzione. 

 

 

 

Con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di 
provvedere. 



 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO  ROSALBA DEIANA F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE

F.to Dott.ssa Maria Grazia Mulas

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

06/09/2016

F.to Dott.ssa Maria Grazia Mulas

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabilePARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' CONTABILE

06/09/2016

IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni,

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 15/09/2016 n. 401 del reg. all’Albo pretorio dell’Unione per 15 
giorni  consecutivi e contestualmente trasmessa ai Comuni aderenti per la pubblicazione nei rispettivi Albi Pretori, ai sensi dell’
art. 37 dello Statuto dell’Unione. (Prot. n. 5.168 del 15/09/2016).

Elini, lì 15/09/2016 

X

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell'art. 29 dell L.R. 38/94, dell'art.. 2 del D.A. 360/2002 e dell'art. 2 
del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell'atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia 
comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per______________________________________________________________________________________________

Elini, lì 06/09/2016 IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

L' IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 15/09/2016


